
 

Änderung der Ordnung über die  
Einstellung der Studiengänge mit dem Abschluss  

Master of Education für den Unterricht an Grund-, Haupt- und Realschulen und den  
entsprechenden Jahrgangsstufen der Gesamtschulen,  

Master of Education für den Unterricht an Gymnasien und Gesamtschulen und 
Master of Education für den Unterricht an Berufskollegs  

an der Bergischen Universität Wuppertal 

vom 06.03.2015 

Auf Grund der § 2 Abs. 4, der §§ 60 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547) hat die 

Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 

Die Ordnung über die Einstellung der Studiengänge mit dem Abschluss Master of Education für den 
Unterricht an Grund-, Haupt- und Realschulen und den entsprechenden Jahrgangsstufen der Gesamt-
schulen, Master of Education für den Unterricht an Gymnasien und Gesamtschulen und Master of Edu-
cation für den Unterricht an Berufskollegs an der Bergischen Universität Wuppertal vom 17.06.2010 
(Amt. Mttlg. Nr. 18/2010) wird wie folgt geändert: 

§ 2 Abs. 6 erhält die folgende Fassung: 

„Studierenden im Studiengang nach § 1 Nr. 1 gewährt die Bergische Universität Wuppertal ein Lehr- 
und Prüfungsangebot nach den Prüfungsordnungen bis zum Ende des Sommersemesters 2016. Stu-
dierenden in Studiengängen nach § 1 Nr. 2 und § 1 Nr. 3 gewährt die Bergische Universität Wuppertal 
ein Lehr- und Prüfungsangebot nach den Prüfungsordnungen bis zum Ende des Sommersemesters 
2017.“ 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkün-

dungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 

__________________ 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Gemeinsamen Studienausschusses der Bergischen Uni-

versität Wuppertal vom 06.03.2015. 

Wuppertal, den 06.03.2015 Der Rektor  

der Bergischen Universität Wuppertal  

Universitätsprofessor Dr. Lambert T. Koch 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_38 JAHRGANG 44 

06.03.2015 


